Resolução 006/91 - CONSEPE

Aprova solicitação de renovação de
Regime de Dedicação Exclusiva de
Professor da UDESC.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CONSEPE, da Universidade do
Estado de Santa Catarina-UDESC, no uso de suas atrituições,

CONSIDERANDO:

a) o que consta do Processo n° 021/91, originário da Pró-Reitoria de Ensino, devidamente
apreciado pela Câmara de Ensino, em sua reunião de 28.02.91; e

b) a deliberação do plenário do CONSEPE, tomada também em reunião de 28.02.91;

R E S O L V E:

1. Aprovar solicitação de renovação de Regime de Dedicação Exclusiva dos seguintes
Professores de Ensino Superior da UDESC:

Centro de Ciências da Educação - FAED

Prof. Mário Mayerle
Profª Lúcia Ayala
Profª Maria da Grara Machado Wandresen
Prof. Ricardo Wagner Ad-Víncula Veado
Profª Maria Célia Pereira
Prof. Waldir Bemdt
Profª Maria de Jesus Nascimento
Profª Ory Terezinha Müller

Centro de Ciências da Adrninistração - ESAG

Prof. José Carlos Kincheski

Centro de Artes - CEART

Profª Sandra Makowieky Salles
Profª Vera Regima Martins Collaço
Profª Sandra Regina Ramalho e Oliveira

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV

Prof. Luiz Sangoi
Profª Maria Tereza Mattos Aranha
Prof. Renato Fenilli
Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Prof. Paulo César Cassol
Prof. Paulo Roberto Ernani

Profª Olivia Aparecida Figueiredo
Prof. Ildegard Bertol
Prof. Gilberto Massachi Ide
Prof. Adil Knachfus Vaz
Prof. Ingelore Schafer
Profª Amélia Aparecida Sartor
Profª Márcia Regina Pfuetzenreiter
Prof. Valdomiro Bellato
Prof. Antônio Pereira de Souza
Prof. Mário Nestor Ullmann
Prof. David José Miguelutti
Prof. Armando Gocks
Prof. Nélson D. Kruse
Profª Adenir José Mondadori
Prof. Alceu Mezzalira
Profª Eliana Knackfuss
Profª Suenon Rosa Lisboa
Prof. Aldo Lucidório Paes Martins
Prof. Luiz Stolf
Prof. Aldo Gava
Prof. Aury Nunes de Moraes
Prof. Dalmo da Silva Neves
Profª Ester Meire Gouvea Dias
Profª Vera Maria Villanil Martins
Profª Lilian May Gimenez
Prof. Sérgio J. Dalagnol
Prof. Walter Hoeschl Neto
Prof. Ivar. Pedro de Oliveira Gorres
Prof. José Dotta
Prof. Flávio K. Ramos
Prof. Luiz Heitor Silva
Prof. Adelmar Tadeu Wolff
Prof. Peter Johann Bürger
Prof. Dorlete Laci Nascimento Bispo

Centro de Ciências Tecnológicas - FEJ

Prof. Miguel Vaz Júnior
Prof. Luiz Veriano Oliveira Dalla Valentina
Prof. Nélson Stinger
Prof. Gustavo José Fleury Charmillot
Prof. Alcindo do Prado Júnior
Prof. Norberto Lepper
Prof. César Mauro Cardoso
Prof. Mairton de Oliveira Melo
Prof. Silas do Amaral
Prof. Doalcey Antunes Ramos
Prof. Pio Campos Filho
Prof. Jorge Nunes
Prof. Júlio Miranda Pureza
Prof. Vitor Hugo Garcia
Prof. Divo Otilio Schneider

Centro de Educação Física e Desportos - CEFID

Prof. Marino Tessari
Prof. Eduardo May Effeting
Prof. Sebastião Iberes Lopes Melo
Prof. Cláudio Henrique Willemann.

2. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 28 de fevereiro de 1991.

Rogério Braz da Silva
        Presidente